Утверждаю
Заведующий МДОКУ
«Детский сад «Солнышко»
Лепехина В.В.

План работы Учредительного совета Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко»

На 2023-2024 учебный год

№ п/п	Содержание работы	Ответственный		
Сентябрь				
1	Утверждение плана работы УС на 2023-	Заведующий МДОКУ		
	2024 учебный год	«Детский сад		
2	Согласование основной образовательной	«Солнышко»; зам.		
	программы ДОУ	заведующего по УВР		
3	Утвердить план работы ДОУ на 2023-			
	2024 учебный год			
4	Согласование сетки НОД ДОУ на 2023-			
	2024 учебный год			
5	Установление режимов ДОУ по			
	представлению педагогического совета			
6	Знакомство с актом готовности ДОУ к			
	2023-2024 учебный год			
Декабрь				
1	Итоги финансово – экономической	Заведующий МДОКУ		
	деятельности ДОУ за январь – декабрь	«Детский сад		
	2023Γ.	«Солнышко»;		
2	Согласование плана финансово –	председатель УС		
	хозяйственной деятельности на 2024 год.			
Март				
1	Рассмотрение конфликтных ситуаций:	Заведующий МДОКУ		
	жалоб, заявлений, предложений от	«Детский сад		
	родителей, сотрудников ДОУ	«Солнышко»;		
2	О работе с социально неблагополучными	председатель УС		
	семьями			
Июнь				
1	Заслушивание отчёта руководителя ДОУ	Заведующий МДОКУ		

	по итогам учебного плана. Подготовка	«Детский сад
	учреждения к новому учебному году.	«Солнышко»; зам.
2	Обсуждение плана работы ДОУ на летне-	заведующего по УВР;
	оздоровительный период.	председатель УС
3	Согласование основных направлений	
	работы ДОУ на 2024-2025 учебный год.	
4	Анализ и предварительное планирование	
	работы УС на следующий учебный год	